Gedruckt: daraus v. d. Wall, Handvesten van Dordrecht S. 53, iciederholt v. d. 
Bergh, Oorkotulenb. van Holl, en Zeel. 1, 2, n. 355. S. n. 776 u. 778.

807. Herzog Johann I  von Sachsen bestätigt und giebt zu Gunsten Lüneburgs eine 
Zollrolle für Aus - und Einfuhr von Waaren auf der Elbe. — 1278 März 20.

.Aus L Stadtarchiv zu Lüneburg; Original mit Siegel. Daselbst eine spätere 
Abschrift im Kopiar Lit. B.

H aus Kgl. Bibliothek zu Hannover; gleichzeitige Abschrift im Registrum principum 
. S. 41.

Hl daselbst S. 49 Abschrift des einen unten bezeichnten Stücks unter der TJeber- 
schrift: Istud theolonium dabunt omnes Eyislinge, et de bonis, que hic non scripta 
habentur, penitus nichil dabunt.

Gedruckt: aus L U.B. d. Stadt Lüneburg 1, n.126, früher nach einem fehler
haften Druck Hamb. U.B. 1, n. 776; aus H l Sudendorf, Urkk. z. Gesch. der 
Herzoge von Braunschw. u. Lüneb. 1, n. 84.

lu nomine sancte et individué trinitatis. Johannes Dei gracia Saxonie, Angarie 
et* Westfalie dux burgraviusque Magdeburgensis omnibus presens scriptum cer- 
nentibus in perpetuum. Libertates, quas de gracie nostre liberalitate sperantibus 
indulge re solemus ad commodum, illas sic volumus muniri nostrarum testimonio 
litterarum, ut contra quoslibet pravorum incursus robur optineant et validum firma- 
mentum.( Hinc est, quod notum esse volumus tarn presentís temporis quam futuri 
Christi fidelibus universis nos civibus universis in-Luneborch hanc (ledisse Iiber- 
tatem, quam a patre nostro1 felicis memorie noscuntur habuisse. Videlicet quod 
quicumque predictorum civium per Albiam navigio descenderit cum lignis et merci- 
moniis quibuscumque vel cujuscumque generis annonam deduxerit ad usus civitatis 
Luneborch et civium predictorum, ab omnis ungheldi ac telonei et cujuslibet 
exactionis solutione sit líber penitus et solutus; si vero ulterius processerit Ham- 
borch cum bonis jam prenominatis, Louenborch sicut ceteri transeúntes" ad telo- 
neum persolvendum tenebitur et ungheldum. Si vero dubium aliquod nostro fuerit 
telonario, quod ligna, mercimonia vel annona ad usus predicte civitatis non 
deberent, hoc cónsules sepedicte civitatis litteris et sigillo civitatis confirmabunt. 
Sal vero, quod de Luneborch0 per Albiam ascenderit, pro quolibet koro Louen
borch (labuntur 7 J>d cum (limidio, in reditu vero naves libere transibuntb absque 
teloneo et ungheldo. De promptuario vero, quod habebit in se triginta duos koros, 
ut nunc in presentí mensura se habet, 36 ß  dabuntur; quodsi promptuarium plus 
quam triginta duos koros habuerit, pro hoc nostro respondebitur telonario, quem 
pro tempore duximus ordinandum, et tune libere et absque inpedimento transibitb 
Molne et per totam nostram jurisdiccionem et districtum. Preterea de quolibet 
promptuario dabuntur 30 A, qui vulgariter dicuntur aringpennigghe', addentes ut ubi- 
cumque in nostro districtu sal ligatum fuerit repositum ad solutionem (lenariorum, 
qui aringpennigghe” dicuntur, tenebitur predictorum; si vero aliqua ligatura salis 
sive mesa subtracta sive perdita fuerit, pro hoc respondere tenebitur, qui pre- 
dictos receperit aringpennigghe', ita tamen quod debito tempore exspectaverit, 
per se vel per nuncios' prius juramentí faciat caucionem. Item cives memórate